[image: image1]

                              德政交函〔2023〕56号
                     答复类型：B
德化县交通运输局 福建德化陶瓷产业管理委员会

关于德化县政协十一届二次会议

第23080号提案的答复

吴志镔委员：

您提出的《关于建设蕉溪-石室-格后-溪美连接桂东线沿溪公路建设的建议》收悉。现将办理情况答复如下：

德化是世界陶瓷之都，自然人文底蕴深厚。县委、县政府历来高度重视交通旅游工作，近年来，以“世界瓷都·自在德化”品牌为统领，围绕石牛山等旅游风景区，不断加大交通基础设施建设力度，持续提升东部片区乡镇交旅品质。
国道355线城关至水口路段是我县通往东部乡镇及福州的主要通道，按二级公路标准建设，路基宽8.5-12米，采用全幅水泥混凝土路面，于2012年全线提级改造完成，随着我县东部乡镇旅游景区的开发建设，沿线的交通量越来越大。为进一步缓解交通压力，我县相继启动并推进各相关项目建设，一是分期分批建设国道355路段提级改造工程，其中城东至朱紫路段已动工建设，计划2025年完工，朱紫至蕉溪路段正在进行勘察设计等前期工作；二是加快推进政永高速德化段项目建设，目前累计完成固投17.32亿元，占总投资的27%，预计2025年底完工；三是加快推进省道310德化碗坑至龙门滩路段和城东古洋四期至苏洋路段建设，增加德化城区经城东、龙门滩至南埕、水口等东部乡镇的通道；四是国道355线和县道329桂东线的连接道路即蕉溪经格后、溪美至焦口公路建设该项目已纳入德化县“十四五”现代综合交通运输体系专项规划，待条件成熟时，可启动项目前期工作并适时动工建设，该项目的建设主体为雷峰镇政府，我局将向上级交通部门争取列入建设计划，享受资金补助，同时在技术上给予大力支持。
感谢您对我县交通运输事业发展的关心、理解和支持！
分管领导：梁福华         分管领导：曾全固
经办人员：许诗远          经办人员：郑梅英
联系电话：0595-23523664   联系电话：0595-23511606
 德化县交通运输局    福建德化陶瓷产业管理委员会

                                  2023年8月1日

	抄送：县政协提案与文史办，县政府督查室。

	德化县交通运输局办公室
	2023年8月1日印发

（此件主动公开）
-4-